П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                     ПРОЕКТ

от                   2024   №           -нп

О внесении изменений в  приложение к постановлению администрации

Мысковского городского округа от 13.02.2024 №149-нп «Об определении

уполномоченного органа на осуществление отдельных государственных

полномочий в сфере социальной поддержки и социального обслуживания

населения»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06.04.2024 №71-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», статьей 44  Устава Мысковского

городского округа:

1.  Внести  в приложение к постановлению администрации Мысковского

городского округа от 13.02.2023 №149-нп «Об определении уполномоченного

органа на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере

социальной поддержки и социального обслуживания населения» следующие

изменения:

1.1. Пункт 1.9 изложить в следующей редакции:

«1.9. отнесение семьи к многодетной семье, выдача удостоверения,

подтверждающего статус многодетной семьи, справки о праве на меры

социальной поддержки многодетным семьям, определение права на меры

социальной поддержки, установленные статьей 3 (за исключением подпункта 6

пункта 5 статьи 3) Закона Кемеровской области от 14.11.2005 № 123-ОЗ «О мерах

социальной поддержки многодетных семей в Кемеровской области» (далее в

настоящем подпункте - Закон), назначение мер социальной поддержки,

установленных пунктами 1 - 3, подпунктами 4, 5 пункта 5 статьи 3 Закона,

предоставление мер социальной поддержки, установленных подпунктом 1 пункта

4 (за исключением меры социальной поддержки в виде бесплатного питания один

раз в день в период обучения для обучающихся в государственных

общеобразовательных организациях), подпунктом 2 пункта 5 (в части приема

детей в муниципальные организации, осуществляющие образовательную

деятельность по реализации образовательных программ дошкольного

образования) статьи 3 Закона;»;

1.2. Пункты 1.27, 1.31 исключить.

2. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления:

2.1. начальнику организационного отдела администрации Мысковского

городского округа Китик А.И. в городской газете «Мыски»;

2.2. начальнику отдела по информатизации и компьютерному обеспечению

Ширяеву П.Г. на сайте «Электронный бюллетень Мысковского городского

округа» (электронный адрес в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» - pravo-myskiadmin.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования и распространяет своѐ действие на правоотношения, возникшие с

07.03.2024.

4. Контроль  за выполнением данного  постановления  возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по национальной политике и

социальным вопросам Л.В. Мукечекову.

Глава Мысковского городского округа                                        Е.В. Тимофеев